



СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.09.2023 №102
с. Новая Усмань

О внесении изменений в Устав Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, принятый решением Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 06.12.2022 №25 следующие изменения:

1.1. статью 11 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Усманского 1-го сельского поселения осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с Законом Воронежской области от 20.12.2018 года № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области.».

1.2. Часть 2 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

1.3. Часть 3 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность за исключением муниципальной должности депутата Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».

1.4. Пункт 1 части 4 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».

1.5. В статье 33 Устава:

1.5.1. В части 3.1:

1.5.1.1. В абзаце первом слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

1.5.1.2. В абзаце втором слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

1.5.1.3. Абзац третий признать утратившим силу.

1.5.2. Дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».

1.5.3. В абзаце втором части 6 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

1.6. В части 2 статьи 63 Устава слово «губернатором» заменить словом «Губернатором».

1.7. В части 1 статьи 64 Устава слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

1.8. В статье 65 Устава:

1.8.1. В части 4:

1.8.1.1. В абзацах первом и втором слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

1.8.1.2. В абзаце третьем слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

1.8.2. В части 5 слово «правительством» заменить словом «Правительством».

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Усманского
1-го сельского поселения

А.М. Ларионов